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اخبار

دانشگاه تهران به نام امیر محمد 
خالقی مدرسه می سازد

ایرنا/ حسین سیمایی صراف،  وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری از نصب یادمان امیرمحمد خالقی در دانشگاه 
تهران خبر داد و گفت: مقرر شده یادمانی به نام 
امیرمحمد خالقی در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران 
نصب شود. همچنین بنا به پیشنهاد پدر و مادر 
این دانشجو، مدرسه‌ای به نام وی در روستا یا هر 
مکان دیگری که پیشنهاد شد، احداث می‌شود و 
دانشگاه تهران متولی این کار خواهد بود. وی افزود: 
تنها خواسته خانواده این دانشجو این بود که خون 
فرزندشان پایمال نشود. دانشگاه تهران نیز در این 
زمینه شکایت قضایی، تنظیم کرده است و وزارت علوم 
وکیلی از شهر بیرجند برای این پرونده معرفی کرده اما 
در پایان خانواده این دانشجو باید تصمیم بگیرند و 
وکیل ما آماده است با جدیت به پرونده رسیدگی کند. 

 

مانور زلزله در بوستان ولایت تهران
ایران/ علی نصیری رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران با اشاره به برگزاری مانور سراسری 
زلزله روز پنجشنبه دوم اسفند در بوستان ولایت گفت: ۱۸۶ 
مخزن اضطراری برای تأمین آب شرب پایتخت در هنگام 
زلزله احتمالی پیش‌بینی شده است. مانور سراسری 
تمرین زلزله کلانشهر تهران با حضور عوامل ۱۱۰ دستگاه 
و شرکت از ۱۰ استان معین روز پنجشنبه دوم اسفند در 
بوستان ولایت برگزار می‌شود. در صورت وقوع احتمالی 
زلزله در تهران تنش آبی نخواهیم داشت چرا که برای هر 
شهروند سه لیتر آب شرب به مدت سه روز تأمین شده 
و توزیع می‌شود. وی این را هم گفت که تهران در این 
تمرین به پنج پهنه تقسیم شده و حداقل ۱۰ هزار نفر از 
هلال احمر، نیروی انتظامی و دستگاه‌های مختلف در این 

مانور سراسری زلزله حضور خواهند داشت.

تست تراموا نیاز به مجوز شورا ندارد
ایران/ مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
درخصوص تست تراموا و نیز چینی بودن راننده تراموا 
گفت: تست تراموا نیاز به مجوز شورا ندارد. تست یکبار 
یا دو بار نیست و تا نزدیک ایام عید باید استمرار داشته 
باشد. آموزش در این زمینه ارائه می‌شود و خوشبختانه 
رانندگان ماهری داریم که می‌توانند به عنوان راننده 
تراموا فعالیت کنند. امروز بحث بیشتر در مورد محل 
تردد ترامواست. وی افزود: تراموا دو راننده در دو سمت 
دارد؛ چراکه نمی‌تواند دور بزند. الان بیشتر، بحث آن 

است که آموزش‌های لازم را ببینند.

خواسته‌ای از آنها نداشتم، اما بچه‌ها خودشان 
نخواستند تا قبل از اینکه من به مدرسه بیایم، 
آنها هم بیایند. بچه‌ها می‌گفتند اگر شورآبادی 
نباشد ما هم نمی‌آییم ولی وقتی به مدرسه 
آمدم، آنها هم کم کم به مدرسه و کلاس درس 

» . گشتند بر
شورآبادی می‌گوید: »خیلی سخت است، 
دلم  ولی  است  ما سخت  برای همه 
می‌خواهد بچه‌ها سرکلاس‌شان باشند، 
امید داشته باشند و درس‌شان را بخوانند. 
دانش‌آموزان بعد از این مدت تازه به مدرسه 
برگشته‌اند. همسر و یک فرزند من در این 
حادثه از دست رفتند، مادر بچه‌هایم همه 
دغدغه‌هایش درس و تحصیل آنها و شادی 
بچه‌ها بود. من هم همین را می‌خواهم، 
دوست دارم بچه‌ها شاد باشند، درس بخوانند 
و کاری هم اگر می‌کنم فقط به‌خاطر همین 
بچه‌هاست، نه به خاطر هیچ‌کس دیگر. 
کسی نمی‌داند ولی خدا خوب درد ما را 
می‌داند و ان‌شاءالله دست بچه‌ها را بگیرد 
و دعای همین بچه‌ها و دانش‌آموزان نخبه 
پشت سر من و بچه‌هایم باشد تا بتوانم از 
این امتحان سخت سربلند بیرون بیایم و 
دختر ۱۴ ماهه‌ام را که مادر مهربانی داشت، 

به خوبی بزرگ کنم.«
سرایدار مدرسه فرزانگان کرمان می‌گوید: 
»الهی شکر که اکنون دانش‌آموزان به کلاس 
درس‌هایشان برگشته‌اند، آنها تا ساعت‌های 
آخر در کلاس می‌نشینند و درس می‌خوانند. 
من به آنها بارها گفتم درس‌تان را بخوانید، 
پایگاه و پانسیون مطالعه شما دانش‌آموزان 
به راه است، بروید آنجا به درس خواندن 
ادامه دهید. بچه‌ها در آنجا تا ساعت ۱۰ 
شب می‌مانند و مطالعه می‌کنند، پایگاه 
مطالعاتی ما از ساعت ۷ تا ۱۰ شب باز است 
و خوشحالم که دانش‌آموزان دوباره در آنجا 

درس می‌خوانند.«
او در واکنش به این سؤال که در این اردو چه 
پایه‌ها و مقاطعی حضور داشتند، می‌گوید: 
»دانش‌آموزان پایه‌های مختلف در این اردو 
بودند، دهم، یازدهم و دوازدهم، هرکسی که 
خودش دوست داشت را به این اردو بردیم. اردو 
مختص یک مقطع و یک کلاس درس نبود بلکه 

هرکسی که تمایل داشت به این اردو آمد.«
شورآبادی درباره خانواده خود توضیح می‌دهد: 
»من چهار فرزند داشتم، سه پسر و یک دختر، 
که یک پسر هفت‌ساله‌ام به نام امیرعباس که 
فرزند آخرم بود و همسرم را در این سانحه تلخ 
از دست دادم. در این اردو تنها یک فرزندم و 

همسرم همراه من بودند.«
در پی حادثه واژگونی اتوبوس، خانواده‌های 
دانش‌آموزان فوت شده و آسیب دیده شکایت 
خود را ثبت کردند که در این باره سرایدار 
مدرسه فرزانگان کرمان ‌می‌گوید: »پس از این 
واقعه من نیز از مقصران حادثه از جمله راننده 

و همه عوامل شکایت کردم.«
به گزارش »ایران«، حوادث متعددی در 
اردوهای مدارس طی سالیان گذشته به دلیل 
سهل‌انگاری‌های مسئولان برخی مدارس 
خ داده، اما  و سیستم حمل‌و‌نقل کشور ر
تاکنون اصاح عملکردی که بتواند اعتماد 
خانواده‌ها را به اردوهای دانش‌آموزی برگرداند، 
اتفاق نیفتاده است. انتظار می‌رود پس از 
برخورد قضایی با مسببان این حادثه، درباره 
تجهیز زیرساخت‌های حمل‌و‌نقل، استاندارد 
جاده‌‌های کشور و انتصاب مدیران شایسته، 
به طور جدی‌تری تصمیم‌گیری شود. حادثه 
واژگونی اتوبوس اردوی دانش‌آموزان مدرسه 
فرزانگان کرمان، عصر روز پنجشنبه ۱۸ بهمن 
۱۴۰۳ رخ داد و در این حادثه ۶ نفر جان خود را 
از دست دادند و سایر دانش‌آموزان نیز مجروح 

و زخمی شدند.

در روزهای اخیر ویدیویی از سرایدار مدرسه 
فرزانگان کرمان منتشر شد که در حال دلداری 
دادن دانش‌آموزان برای بازگشت به کلاس 
درس و مدرسه است، دانش‌آموز گریه می‌کند 
و آقای شورآبادی بابای مدرسه می‌گوید تو 
باید درس بخوانی، دکتر شوی و من پیشت 
بیام. مدرسه سر جای خودشه، درس تو هم 
باید سر جای خودش باشه. مدرسه فرزانگان 
کرمان طی اردوی یک روزه دانش‌آموزان خود 
را برای برف‌بازی به منطقه شهداد می‌برد، اما 
پس از بازگشت از این اردو به دلیل نقص فنی 
اتوبوس دچار سانحه و واژگونی می‌شود. در 
این حادثه 6 نفر اعم از چهار دانش‌آموز، پسر 
هفت‌ساله و همسر سرایدار مدرسه جان خود 

را از دست می‌دهند.
محمدمهدی شورآبادی سرایدار مدرسه 
فرزانگان کرمان که خود داغ سنگینی از 
فوت همسر و پسرش به دل دارد، متولد 
اردیبهشت سال ۶۶ است، اما آثار داغ همسر 
و فرزند چهره اش را متأثر کرده است. او در 
گفت‌و‌گو با »ایران« درباره اینکه با وجود همه 
غم و اندوهی که وجود داشت چگونه تلاش 

کرد تا دانش‌آموزان آسیب دیده و 
همکلاسی‌های داغ دیده را به 

مدرسه بازگرداند، می‌گوید: 
»بعد از گذشت مدتی 

از آن واقعه تلخ همه 
دانش‌آموزان آسیب 

دیده و دانش‌آموزانی 
همکلاسی‌های  که 

خود را از دست 
دادند به 

مدرسه برگشتند.«
سرایدار مدرسه فرزانگان کرمان ادامه 

می‌دهد: »دانش‌آموزان پیش خودشان قرار 

گذاشته بودند تا 
زمانی که من مدرسه 
نیامده‌ام آنها هم نیایند البته که من چنین 

سرایدار داغدیده مدرسه در گفت و گو با »ایران« از حال و هوای خودش و دانش آموزان می‌گوید

روزهای سخت »بابای مدرسه« فرزانگان کرمان

گزارش

غزل رضایی ثانی

خبرنگار

شورآبادی 
می‌گوید: 

»خیلی سخت 
است، برای 

همه ما سخت 
است ولی دلم 

می‌خواهد 
بچه‌ها 

سرکلاس‌شان 
باشند، امید 

داشته باشند 
و درس‌شان 

را بخوانند. 
دانش‌آموزان 

بعد از این 
مدت تازه 
به مدرسه 

برگشته‌اند

ایران/ دکتر امیرمحسن ضیایی، رئیس جامعه اورولوژی ایران به 
مناسبت فرارسیدن هفته اول اسفند »هفته سامت مردان« بیان کرد: 
۵۰ درصد جامعه را کسانی تشکیل می‌دهند که در اقتصاد خرد و کلان 
نقش بیشتری دارند و موتور اقتصادی جامعه و خانواده‌ها محسوب 
می‌شوند. بیماری‌های قلبی- ‌عروقی، سرطان‌ها، تروما و حوادث 
ترافیکی از علل مرگ و میر مردان ایرانی هستند. بیماری‌های غیرواگیر 
که سبب مرگ‌ و میر ایرانی‌ها می‌شوند در سبک زندگی، محیط‌زیست 

سالم و عدم فعالیت بدنی ریشه دارند. ضیایی با بیان اینکه سالانه 
‌۲۰هزار نفر در حوادث ترافیکی جا‌ن‌شان را از دست می‌دهند، گفت: 
اغلب افرادی که در حوادث ترافیکی می‌میرند مردان به‌ویژه جوانان 
هستند. وی با بیان اینکه ناتوانی جنسی از دیگر مسائل مرتبط به 
سامت مردان است، گفت: سن شیوع ناتوانی جنسی در کشور در 
حال کاهش است. اقدامات غربالگری توسط متخصصان اورولوژی 
می‌تواند مشکلات باروری و اختلالات جنسی مردان را تشخیص و 
درمان کند. سرطان‌های پروستات، مثانه، تومور کلیه و تومور بیضه 
در میان مردان شایع است. پروستات، دومین سرطان شایع در میان 

مردان به حساب می‌آید.

ایرنا/ مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و 
دارو گفت: یک نوع از داروی بیماران SMA توسط 
تولیدکنندگان داخلی تولید و در بازار موجود است. 
داروی خارجی بیماران SMA بسیار گرانقیمت است؛ 
سال گذشته این دارو وارد شد تا کارآزمایی بالینی روی 
آن انجام و اثرگذاری روی بیماران بررسی شود. وی 
با اشاره به اینکه داروی خارجی بیماران SMA برای 

هر بیمار ماهانه یک میلیارد هزینه دارد، افزود: این 
هزینه از توان نظام سامت و بیماران خارج است، 
البته خوشبختانه دو شرکت دارویی ما به تولید این 
دارو ورود کرده‌اند و با قیمت حدود ۶۰ میلیون تومان 
در ماه این دارو را تأمین می‌کنند. ۷۰ درصد هزینه 
داروی تولید داخل بیماران SMA تحت پوشش 
بیمه سامت قرار گرفته است و باتوجه به اینکه 
مابه‌التفاوت ۲۰ میلیون تومانی نیز از عهده پرداخت 
بیماران خارج است، امیدواریم با کمک خیریه‌ها 

هزینه بیماران کمتر شود. 

بهداشت

 پروستات، دومین سرطان 
شایع مردان

 SMA تأمین داروی بیماران 
با کمک تولیدکنندگان داخلی


